[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí a manutenção das lâmpadas da Praça Cesário Mota.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

Em diálogo com cidadãos e cidadãs que residem nas proximidades ou transitam pela Praça Cesário Mota, fomos informados acerca da premente necessidade da Prefeitura realizar a manutenção das lâmpadas no local. A situação atual da iluminação na referida praça causa forte sensação de insegurança em toda a população.
	Levando em consideração que se encontra no Programa de Governo da atual gestão, no que diz respeito às ações voltadas à infraestrutura, a seguinte diretriz: “Investir na Iluminação Pública, como política pública de segurança e proteção do patrimônio público”, justifica-se o presente documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
11888768-9f98-412e-ae2e-0ba479f813fb.png
PROTOCOLO 5032/2018 - 12/11/2018 13:03

image1.jpeg